
Gaismas / Tumsas rits 

Jānis Tiesnieks 

 

Tumsa, tumsa, kas par tumsu, es par tumsu nebēdāj'! 

Dalīšos ar savu zvaigžņu deķi un gaismu azotē. 

Paskatīsim arī, kas tumsai aiz ādas. 

 

Radīsim savus gaismekļus. 

Trenēsim aci, koka bluķī gaismu ieraudzīt. 

Lai top aizraujošs process - ar savām rokām taisīts un savas enerģijas apmīļots gaismeklis, radoša 

meistara vadībā. 

 

Rita dalībniekiem vajadzēs: 

- Klātesamību. Mācīsimies nezaudet fokusu, sasniegt savus mērķus, būt klātesošiem. Darbs ar asiem 

(karstiem) rīkiem, elektrību. 

- Radošā iztēle- Koks kā jau koks tikai ar to strādājot varam, izcelt ārā to bagātību un gaismu kas tajā 

mīt. Ieraudzīt savu dvēseles atskaņu katrā koka gabalā. 

- Drēbes kuras nav bail sasmērēt. 

- Dalībnieku vecums- No 11 gadiem, vai mirkļa kad nav bail strādāt ar nazi, smilšpapīru, urbi. 

Ko jums tas maksās- 25 EUR no cilvēka, materiālu izmaksas. 

 

 

Jānis Tiesnieks. 

   Nu jau kādus piecus gadus aizraujos ar dabas tēlniecību, akmens apstrādi, grebumu veidošanu, koka 

izstrādājumiem, kas lieliski rotā mājvietu, rada gaismu un siltumu. Patīk vērot. 

Aizraujos ar dabā esošajām, plūstošajām līnijām, vecajā pamestajā, vētru nolauztajā atklājas jauni 

tēli, kas sāk savu stāstu. Noņemot, nospodrinot virskārtu atveras pavisam pārsteidzošs, citreiz pat 

varens zīmējums, rūnas vai citas zīmes un vēstījumi. Sadarbojoties roku rokā ar dabas materiāliem 

dabīgi izveidojas sajūta, ka atklāj slēptu skaistumu no jauna. Mežmalā nolūzis vai pie jūras izskalots 

zars, laukā guļošs akmens, katram ir savs stāsts. Tu vienkārši kaut kur esi savā dzīves ritējumā, 

pamani guļošus, bet vēl dzīvot gribošus dabas brīnumus, kas tevi, it kā starp citu, bet ļoti tieši uzrunā. 

Aicinu jūs līdz šajā klātesošajā dabas izziņas ceļojumā. 

 

 

 


